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A nr. 1234/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Samostalna Liberalna Stranka,
(SLS) paraqgitur pér shkak té parregullsive lidhur me votat pérmes postés pér komunén
e Istogut pér zgjedhjet lokale, n€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 06.12.2013, mori
kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuara ankesa e subjektit politik Samostalna Liberalna
Stranka (SLS).

Arsyetim

PZAP-i , mé datén 03.12.2013, ka pranuar nj€ ankes€ nga subjekti politik SLS né té&
cilén theksohet se né votimin né Serbi t€ organizuar nga komisariati pér refugjat
votuesit kané votuar publikisht para zyrtarit t€ komisariatit pér personat e zhvendosur
dhe aty 1 kane dorézuar fletévotimet e tyre dhe se nuk kan€ paré asnjé 1loj kuvertash
ku ata do ti futnin fletévotimet e tyre, ndérsa ne pyetjen e tyre pra té votuesve se a
éshté kjo e téra zyrtarét iu pérgjigjeshin se té tjerat do ti kryejné ata vet. Parashtruesi i
ankesés thekson se kéto veprime i kane paré personalisht duke shkuar vet né
vendngjarje qé t€ binden ku nga afér kané paré anétarét e gusht t€ familjeve té tyre
duke votuar n€ kété€ ményré. Parashtruesi i ankesés thekson se kané gené prezent kur
kané votuar mé shumé se 150 votues t& cilét kané shénuar listén e tyre né fletévotim
dhe fletévotimin e tyre e kané dorézuar tek zyrtarét, mirépo né bazé té rezultateve
pérfundimtare del se i kan€ fituar vetém 20 vota. Andaj me kété rast pala ankuese
thekson se ky rezultat éshté totalisht i palogjikshém pasi qé né komunén e Istogut
kané fituar me shumicé€ absolute nga komuniteti serb, ndérsa nga votat nga Sérbia nuk
kané fituar asgjé dhe se ky votim nga Serbia &shté kryer né kundérshtim me té gjitha
rregullat e procesit zgjedhor pasi qé fletévotimet nuk jan€ dérguar me posté nga ana e
vet votuesve, por zyrtaret e komisariatit pér refugjat kané votuar vet né kéto
fletévotime duke i dorézuar veté ato me ¢ka edhe kané ndryshuar vullnetin e zgjedhor
t€ votuesve.



PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga ana e parashtruesit té€ ankesés jané t€ pabazuara dhe t& pa
argumentuara né prova dhe né déshmi bindése pasi q€ parashtruesi i ankes€s nuk ka
bashkangjitur asnjé prové€ apo ndonjé déshmi bindése qé do ti bénte t€ besueshme
dhe g€ do ti vértetonte pretendimet e tilla ankimore t€ parashtruara né ankesé. Andaj
PZAP-i né kuptim t€ nenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-s€, lidhur ankesén e lart
pérmendur vendosi si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1234/2013 mé datén 06.12.2013.

té Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



